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E-delgivning
MHLJOOCHBYGG Timrå kømmun

Egg_Ü2_2ä Att:StaffanAbramsson

D““/»1:§»L/'2¿.zfz:ras>2~§it.iE Staffan.abramsson@t1mra.se
Anmälan om Vattenverksamhet avseende
utfyllnad i ravin på fastigheten Ostrand 10:1,
Timrå kommun

Beslut

Länsstyrelsen förelägger Timrå kommun att vidta följande försiktighetsmått i
samband med utförande av verksamheten:

1. Utfyllnaden ska konstrueras av rena massor med tillräcklig
fraktion som kan hantera höga flöden.

2. Arbete i vatten får inte utföras vid höga flöden utan ska

genomföras under en tidsperiod med så låga flöden som

möjligt. '

3. Om sökanden överväger förändringar vad gäller planerade

åtgärder, t ex utformning, metod eller lokalisering av
verksamheten, ska detta anmälas till och godkännas av

länsstyrelsen innan åtgärderna påbörjas.

I övrigt får verksamheten utföras såsom beskrivits i anmälan och angivits i
ärendet i övrigt. Åtgärdenfår påbörjasgenast.

Beskrivning av ärendet ,

WSP Sverige AB har, på uppdrag av Timrå kommun, lämnat in en anmälan
om Vattenverksamhet avseende utfyllnad av en ravin i Timrå, Timrå

kommun. Den berörda fastigheten är Ostrand 10:1.

Av anmälan samt inkomna kompletteringar framgår att det vid en ravin i
Timrå förekommer erosioner och skrev längs sluttningarna på grund av en

avverkning. För att hindra att fortsatta skred skadar fastigheterna kommer
delar av den aktuella ravinen att fyllas samt växter planteras. I västra sidan

av ravinen löper ett dagvattenrör ut och idag uppgesdagvattnet öppet gåsom
en bäck genom ravinen till östra sidan där det åter går genom
dagvattenledning. Delar avvattenflödet uppgesävenkomma naturligt genom
avrinning från Svartberget. Vattendraget uppges enligt uppgifter vara
vattenförande året om, men då aktuell bäck saknar källsjö rinner det under

vissa delar av året ett mycket litet flöde i vattendraget. Bäckenbedöms inte
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ha fisk eller andra störrevattenorganismer och uppströms är denbåderätad
och kulverterad.

Planerad åtgärd består i att botten av ravinen och ävenvattendraget kommer
täckas med basfyllning till en längd av 170 meter. Det första lagret av
fyllningen ska vara dränerande och minst innehålla 2100 mß av

kornfraktionerna block eller sten> 30 cm. Uträknad volym av fyllning
bedömsvara2077m3.Åtgärdenkommeratt resulterai att dagvattnet
kommer rinna under jord, genom dränerande lager av grövre krossmateríal.
Enligt anmälan uppges möjlighet finnas att dagvattnet vid större regn
kommer rinna även ovan jord, på den nya botten av ravinen. För att

omhänderta större flöden rekommenderas att ett svackdike anläggsi ytan av
fyllningen.

Sökanden gör bedömningen att åtgärden i stort inte kommer påverka
vattenområdenuppströms eller nedströmsravinen ochatt det finns liten risk
för grumling vid arbetet. Tillfällig grumling kan dock komma att uppstå och
risk för erosion finns, eftersom marken till stor del består av silt och utgör
rasrísk.

Sökandenavserpåbörja åtgärdensnarastför att förhindra att skadauppstår,
då det finns risk för ras som drar med sig byggnader.

Inkomna yttranden

Miljö- ochbyggkontoret vid Timrå kommun har lämnat ett yttrande i
ärendet. De meddelar att inga skyddsvärda naturvärden i ravinen är kända

och att vattnet i bäcken kommer från Svartberget och som dagvatten. De
anser att det är viktigt att utfyllnaden klarar av att hantera det maximala

vattenflöde som kan förväntas. Vidare behöver utfyllnaden konstrueras så att
flödet i den inte täpps igen. Längre ner i ravinen, nedanför utfyllnaden, får
gärna en öppen dagvattenlösning etableras på sikt. Vidare ska
fyllnadsmaterialetbeståavrenajord- ochbergmassorochdennya
vegetationen ska ha god förmåga att binda marken.

De låter även meddela att de har en ansökan om marklov för samma

utfyllnad. Miljö- ochbyggkontoret vill vidare tillägga att utfyllnaden planeras
i övre västra halvan av ravinen enligt ansökan om marklov. Anmälan bör

kompletteras med motsvarande karta som entydigt visar utfyllnadens
avgränsning. Uppbyggnadenav utfyllnaden bör i god tid i förväg beskrivas
utförligt inklusive hur allt vattenflöde skaläggasom stegför steg.

Havs- ochvattenmyndigheten har meddelat att de avstår från att yttra sig i
rubricerat ärende.
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Motivering till beslutet

Tillämpliga bestämmelser

EnVattenverksamhetsominnebär uppförande aven anläggning,fyllning
eller pålning alternativt grävning, schaktning,muddring sprängning eller
annanliknande åtgärd i ett vattendrag och somomfattar enbottenyta på
högst500 kvadratmeter ivattenområdet, skaenligt 19§förordningen
(1998:1388) om Vattenverksamhet anmälas hos länsstyrelsen innan
verksamheten påbörjas.

Av 23 § samma förordning framgår att länsstyrelsen ska förelägga
verksamhetsutövaren att vidta de försiktighetsmått sombehövs enligt
miljöbalken.

Miljökvalitetsnormer

Vattenområdet där verksamheten planeras utgör ingen vattenförekomst
enligt VISS och saknar därför klassning.

Länsstyrelsen bedömer att det inte föreligger några hinder för verksamheten
när det gäller påverkan på milj ökvalitetsnormerna för närliggande
vattenförekomster.

Förelagda försiktighetsmått

För att minimera den påverkan på miljön som kan orsakas i samband med

verksamheten, anserlänsstyrelsen att några grundläggande försiktighetsmått
ska följas vid arbetet.

Material som används till utfyllnad ska bestå av rena massor för att förhindra

eventuellspridning avföroreningar.Vidareskamassornavara avtillräcklig
fraktion för att undvika erosionvid högaflöden.

Till de mer temporära effekternahör uppkomst av grumling. Beroendepå
grumlingarnas varaktighet och innehåll kan dekomma att påverka akvatisk
produktion mer eller mindre negativt. För att minimera spridningen av
finkornigt material ska arbete i vatten därför inte utföras vid höga flöden
utan under en tidsperiod med så låga flöden som möjligt.

Länsstyrelsens beslut och föreläggande om försiktighetsmått är fattat utifrån
de uppgifter om verksamheten som uppgetts i anmälan. Därför är det viktigt
att alla eventuella förändringar av verksamheten vad gäller t ex utförande
eller tidpunkt för åtgärder, anmäls till länsstyrelsen innan åtgärderna
påbörjas.
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Övriga upplysningar
För att bedriva en verksamhet ska verl<saml1etsutövaren ha rådighet över

vattnet inom det område där verksamheten ska bedrivas. Med rådighet

menas att man själv äger vattnet eller har bindande avtal med ägaren för det
man avser göra.

Spill av olja och andra miljöskadliga ämnen i samband med arbetena kan
orsaka omfattande skada på omgivningen. Länsstyrelsen vill därför uppmana
om stor aktsamhet för att undvika att sådant spill sker under arbetes gång.

Absorptionsmedel ska finnas iberedskap för att minimera risken för
spridning av t.ex.petroleumprodukter till mark och vatten vid eventuellt
spill.

Den som bedriver verksamhet eller vidtar en åtgärd är alltid skyldig att skaffa

sig den kunskap som behövs och ta sådan hänsyn att skador och olägenheter
inte uppkommer för människors hälsa eller miljön (2 kap. miljöbalken).

Hur man överklagar

Dettabeslut kan överklagashosMark- ochmiljödomstolen, Östersunds
tingsrätt, sebilaga 1.

Detta beslut har fattats av enhetschef Hans Olofsson med miljöhandläggare

Cecilia Jansson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också

Lars Engström, enheten för Miljöutredningar och fiske deltagit.

/

/

,/N
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HansOlofsson I 1Enhetschefl Ceciliz%2T1fsson
Miljöhandläggare
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Bilagor

1. Hur man överklagar till mark- och miljödomstolen

Kopia till:

Timrå kommun (timra.komn1un (ä)timra.se)

Havs- och vattenmyndigheten lhavochvatten(fDhavochvatten.se)

WSP Sverige AB (asa.bjork1und@wsp.co1n)
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Bilaga 1

Du kan överklaga beslutet

Om du inte är nöjd med 'Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga
beslutet hos Mark- och miljödomstolen. Observera att du ska skicka eller
lämna in överklagande till Länsstyrelsen Västernorrland, 871 86
Härnösand. Det ska du göra därför att Länsstyrelsen måste pröva om
överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare till
domstolen.

Tiden fór överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor
från den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan
överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid
till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedanär det
domstolen som beslutar om tiden kan förlängas eller inte.

Ditt överklagande ska innehålla

0 vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer

0 hur du vill att beslutet ska ändras

0 varför du anser att Länsstyrelsensbeslut är felaktigt

Skrivocksåföljandeuppgifter:l
0 adress till bostaden

0 telefonnummer där du kan nås

0 eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna skicka
handlingar till dig

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din mening, bör du
skicka med kopior på dessa.

Ombud

Du har rätt att anlita ett ombud som kan sköta överklagandet åt dig. I så fall
ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig
samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.

Ytterligare upplysningar

Behöver du veta mer om hur du ska göra, går det bra att ringa till
Länsstyrelsen, telefonnummer 0611~34 90 oo. Fråga efier den som varit
föredragande i beslutet.
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